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WYLEWKI MECHANICZNE
Brygada z doświadczeniem

510 191 033

OLKUSZ
Wiola Woźniczko,  
fot. Starostwo Powiatowe w Olkuszu

Z  końcem tego roku sie-
dziba Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie zyska nowe 
oblicze. Na modernizację bu-
dynku Powiat Olkuski otrzymał 
wsparcie z  rezerwy ogólnej 
budżetu państwa.

Remont PCPR – u 
za ponad milion 

złotych trwa

20.11.2021
godzina: 19:00

Dom Kultury w Wolbromiu

Bilety: ticketos.pl i w kasie Domu Kultury w Wolbromiu
Cena:  99 zł

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

.

- Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera 

   oraz Kariera Zawodowa a także NETBON

- Jako jedyny Ośrodek w Olkuszu mamy w ofercie szkolenia 

  i egzaminy na Przewóz Rzeczy i Osób

- Jako jedyni posiadamy miernik prędkości do szkolenia motocyklistów

- Dysponujemy dużym placem manewrowym przystosowanym do wszystkich kategorii

- Zapewniamy badania lekarskie oraz psychologiczne

32 645 07 42
509 153 011

And�ejk�And�ejk�
26 listopada, godz. 20.00
dwa danie gorące, zimna płyta

napoje zimne i gorące bez ograniczeń
0,5 l wódki na parę

260 zł para 

NOW-BUDNOW-BUD
Firma Budowlano-Remontowa

Wykonujemy kompleksowe
remonty domów i mieszkań

z materiałów własnych i powierzonych 

BUD
NOW

W
YKONAW

STW
O

prace dekarskie

docieplenia budynków

adaptacja pomieszczeń

Firma z 30-letnim
doświadczeniem 

Tel. 602 438 844
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Na blisko 5 mln złotych opiewają 
szacunkowe koszty rozpoczętych 
niedawno prac drogowych na terenie 
Olkusza. Obejmują one zarówno obsza-
ry gęsto zaludnione, czyli osiedla 
mieszkaniowe, jak również dojazdy do 
przedsiębiorstw. Remontowane są uli-
ce, budowane chodniki oraz wykony-
wane bezpieczne przejścia dla pie-
szych. Na realizację większości zadań 
Gmina Olkusz pozyskała dofinanso-
wanie. 
 
- Inwestycje w infrastrukturę drogową są 
inwestycjami w nasze bezpieczeństwo. 
Imponującą liczbę zrealizowanych w tym 
roku zadań wydłużamy o kolejne pozycje. 
Szczególnie ważne jest to, że składane 
przez nas wnioski o dofinansowanie 
zyskują akceptację, dzięki czemu stać nas 
na rozpoczynanie kolejnych prac. Każdy 
remont wiąże się z pewnymi utrudnieniami 
w ruchu, jednak wiem, że mieszkańcy 
wykażą się w tym zakresie zrozumieniem, 
a po zakończeniu prac będą cieszyć się 
zupełnie innym komfortem życia – mówi 
Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza. 
 
INWESTYCJE DROGOWE 
Najbardziej kosztowną inwestycją jest 
przebudowa ul. Przemysłowej w Olku-
szu. To już ostatni etap prac, w ramach 
którego przewidziano odwodnienie terenu 
poprzez budowę nowej kanalizacji, 
wykonanie nowej jezdni, chodnika, miejsc 
postojowych oraz oświetlenia ulicy. 
Inwestycja powinna zostać zrealizowana 
jesienią przyszłego roku. Umowa z wyko-
nawcą opiewa na 2,4 mln złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozpoczęły się także prace związane          
z przebudową ul. E. Orzeszkowej w Ol-
kuszu. Również tutaj największa część 
prac realizowana będzie pod ziemią;           
w związku z budową odwodnienia. Zosta-
nie wykonana nowa jezdnia, chodnik oraz 
miejsca postojowe. Zakończenie inwes-
tycji planowane jest na jesień 2022 roku. 
Usprawnienie komunikacji na Os. Młodych 
poprzez modernizację  ul. E. Orzeszkowej 
będzie kosztowało niemal 1,1 mln złotych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeszcze w tym roku zostaną wykonane 
prace związane z realizacją pierwszego 
etapu przebudowy ul. Kpt. Hardego           
w Olkuszu. Całkowicie zmieni się plac 
przed Szkołą Podstawową Nr 3: 
planowane jest wykonanie nowej 
nawierzchni, chodnika i miejsc postojo-
wych. Przebudowana zostanie również 
kanalizacja oraz sieć elektroenergety-
czna. Wartość prac to 421 tys. złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
W tym roku zakończą się także remonty 
części ul. Tuwima oraz ul. Batalionów 
Chłopskich w Olkuszu. Przewidziane     
w tych miejscach prace obejmują 
wykonanie nowej podbudowy oraz jezdni, 
parkingów  i chodników. Łączna wartość 
prac w obu lokalizacjach przekracza 450 
tys. złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Pracownicy zakładów zlokalizowanych 
przy ul. Zagaje w Olewinie jeszcze w tym 
roku dojadą do swoich miejsc pracy 
przebudowaną drogą. Na odcinku poło-
żonym na gminnych działkach zostanie 
położona nowa nawierzchnia oraz 
pobocza. Prace zostały wycenione przez 
wykonawcę na 200 tys. złotych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHODNIKI I BEZPIECZEŃSTWO 
Trwają już prace związane z budową 
dwóch bezpiecznych przejść dla pie-
szych. Pierwsze z nich zlokalizowano        
w rejonie skrzyżowania tzw. drogi chrza-
nowskiej z ul. Kamyk, a drugie w Rab-
sztynie. Oprócz wykonania nowego ozna-
kowania poziomego przewidziano budowę 
oświetlenia, a także – co szczególnie 
ważne – chodniki prowadzące do przejść. 
Obie inwestycje zostaną zakończone        
w tym roku. Ich wartość oszacowano na 
blisko 290 tys. złotych. Podobne przejścia 
powstaną także na wiadukcie 29 Listo-
pada, obok schodów prowadzących na 
Park Czarnej Górze oraz w pobliżu 
połączenia ul. Pakuska z ul. Witosa.          
W tym miesiącu powinny zostać roz-
strzygnięte postępowania przetargowe. 
Przy ul. Witosa niebawem powstanie 
nowy chodnik z przejściem dla pieszych. 
Prace zostały już rozpoczęte, a ich war-
tość została oszacowana na 27 tys. zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

- Nie są to wszystkie inwestycje drogowe, 
które rozpoczęliśmy w ostatnim czasie – 
pokazują jednak dużą skalę podej-
mowanych przez nas przedsięwzięć. Trwa 
przecież budowa ścieżki rowerowej przy 
ul. Kocjana, czy parkingu pod wiaduktem 
– przy Parku Czarna Góra. Kilka mniej-
szych inwestycji, takich jak przebudowa 
ul. Gęsiej, czy budowa łącznika między    
ul. Piłsudskiego i Dworską rozpoczniemy 
jeszcze w tym roku. Nie zapominamy też 
o budowie nowych obiektów, takich jak 
trybuny na Czarnej Górze, czy przed-
szkola w Osieku i Zedermanie. Najbliższe 
miesiące będą więc bardzo intensywne – 
podsumowuje Roman Piaśnik. 
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ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Długi sznureczek interesantów 
ustawiony wzdłuż ulicy. – To czę-
sty widok, jaki możemy zobaczyć 
w  poniedziałki i  wtorki przed 
Biurem Obsługi Klienta PGNiG 
w Olkuszu. Niedawno zwrócił się 
do nas jeden z Czytelników, który 
poprosił o zbadanie możliwości roz-
szerzenia czasu pracy placówki zlo-
kalizowanego przy ul. Szpitalnej. 

Temat funkcjonowania Biura Ob-
sługi Klienta PGNiG Obrót Detaliczny 
w Olkuszu poruszany był na naszych 
łamach już nie raz. W ramach polityki 
likwidacji placówek w  mniejszych 
miejscowościach, prowadzonej przez 
poprzednie władze spółki, mieszkań-
cy naszego powiatu przez kilka lat 
zmuszeni byli załatwiać swoje sprawy 
w biurach w Chrzanowie lub Dąbro-
wie Górniczej, oddalonych od naszej 
miejscowości o ponad 20 kilometrów.

Dzięki zmianie strategii przed-
siębiorstwa i  skutecznym zabiegom 
olkuskiego samorządu, w 2017 roku 
zapadła decyzja o częściowym przy-
wróceniu bieżącej obsługi interesan-
tów w  naszym mieście. W  ramach 
współpracy PGNiG i magistratu, z po-
czątku odbywała się ona w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy. Później nato-
miast została przeniesiona do lokalu 

zlokalizowanego na ul. Szpitalnej, 
gdzie prowadzona jest do dzisiaj.

Obecnie placówka czynna jest 
dwa razy w tygodniu, w poniedziałki 
i  wtorki, w  godzinach od 8:00 do 
16:00. Biuro jest małe, a w związku 
z sytuacją epidemiczną, na jego tere-
nie może przebywać ograniczona ilość 
osób. Skutkuje to sytuacją, w której 
przed obiektem ustawiają się długie 
kolejki. – Najgorzej jest w  chłodne, 
deszczowe dni, których jesienią mamy 
coraz więcej. Czy BOK nie może być 
czynny również w inne dni tygodnia 
tak, aby obsługa interesantów rozło-
żyła się na cały tydzień? – pyta osoba 
dzwoniąca od naszej redakcji.

Według naszego Czytelnika roz-
wiązanie takie mogłoby skutecznie 
„rozładować” ruch przed lokalem, 
co znacząco wpłynęłoby na komfort 
obsługiwanych interesantów. Podob-
nego zdania są władze Olkusza, czego 
dowodem jest list skierowany pod 
koniec października przez Burmistrza 
Romana Piaśnika do Prezesa PGNiG 
S.A. Do korespondencji dołączone 
zostały zdjęcia kilkunastoosobowego 
sznurka osób, ustawionego przed 
drzwiami placówki. Fotografia zo-
stała zrobiona po godzinie 15:00, co 
oznacza, że część klientów prawdopo-
dobnie nie zdążyła załatwić tego dnia 
swoich spraw przed zamknięciem 
placówki.

- Opisana przeze mnie sytuacja 
negatywnie odbija się na wizerunku 

PGNiG SA, zwłaszcza, że jest to zja-
wisko powtarzające się co tydzień. 
Biorąc powyższe pod uwagę apeluję 
o wydłużenie okresu działania Biura 
Obsługi Klienta w Olkuszu do całego 
tygodnia, na czym skorzystają nie 
tylko mieszkańcy Miasta i  Gminy 
Olkusz, ale całego Powiatu Olkuskie-
go – czytamy w piśmie sygnowanym 
przez Burmistrza.

Jak informuje rzecznik olkuskie-
go magistratu, w przyszłym tygodniu 
ma dojść w  tej sprawie do spotka-
nia pomiędzy miejskimi władzami 
a  przedstawicielami spółki. My zaś, 
w imieniu naszego Czytelnika, zwró-
ciliśmy się do rzecznika PGNiG o ko-
mentarz do tej sprawy. Zapytaliśmy, 
czy istnieje możliwość rozszerzenia 
czasu pracy Biura Obsługi Klienta 
o inne dni tygodnia.  

O rozwoju tej sprawy będziemy 
informować naszych Czytelników 
na bieżąco. Tymczasem zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Czy jest szansa na 
wydłużenie czasu pracy 

BOK-u gazowni?

POLSKI ŁAD dla Bukowna.
Rozstrzygnięcie pierwszego, pilo-

tażowego naboru do Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych przyniosło Bukownu 
dwie promesy Banku Gospodarstwa 
Krajowego na bezzwrotne dofinanso-
wanie z budżetu państwa dla inwestycji 
dotyczących rozbudowy ulicy Olkuskiej 
oraz adaptacji budynku po Banku Spół-
dzielczym z  przeznaczeniem na dzia-
łalność Urzędu Miejskiego w Bukownie. 
Łączna wartość dofinansowania może 
sięgnąć kwoty 8,44 mln zł.

25 października br. na zamku w  Ni-
dzicy Pan Premier Mateusz Morawiecki 
ogłosił wyniki pierwszej, pilotażowej edy-
cji Programu Inwestycji Strategicznych 
– Rządowego Funduszu Polski Ład. Do 
polskich samorządów trafi już wkrótce 
ponad 23 mld złotych na realizację naj-
ważniejszych inwestycji gminnych, z cze-
go do Małopolski ponad 1,92 mld złotych. 

Do tego naboru Bukowno przygoto-
wało trzy wnioski dotyczące: (1) budowy 
nowego wiaduktu, (2) adaptacji budyn-
ku po Banku Spółdzielczym do potrzeb 
Urzędu Miejskiego oraz (3) rozbudowy 
ulicy Olkuskiej. Ostatecznie dofinanso-
wanie z  budżetu państwa będą mogły 
otrzymać ostatnie dwa z  nich. Warte 
podkreślenia jest również osobiste za-
angażowanie Pana Posła Jacka Osucha, 
Wiceministra Sportu i  Turystyki oraz 
Pana Wojewody Łukasza Kmity, którzy 
przez cały czas aktywnie wspierali stara-
nia Bukowna o uzyskanie tych środków:

- Dzięki decyzji Pana Premiera Ma-
teusza Morawieckiego będziemy mogli 
w  przyszłym roku w  Bukownie realizo-
wać jeszcze bardziej ambitny program 

inwestycyjny, obejmujący od dawna 
wyczekiwane przez naszych mieszkań-
ców inwestycje. Bardzo się cieszę, że te 
znakomite dla naszych mieszkańców 
informacje osobiście przekazał mi Pan 
Minister Jacek Osuch, z  którym miałem 
okazję m.in. porozmawiać na temat na-
szego przygotowania do rozpoczęcia 
procedur przetargowych dla tych zadań 
i  osobiście podziękować za udzielone 
nam rządowe wsparcie. Moje podzię-
kowania należą się również Panu Wo-
jewodzie Łukaszowi Kmicie, który jako 
wojewoda koordynował nabór wniosków 
do Polskiego Ładu na terenie Małopolski 
– podkreśla burmistrz Bukowna, Miro-
sław Gajdziszewski.

Rozbudowa ulicy Olkuskiej.
Powyższe zadanie inwestycyjne zna-

lazło się w pierwszej grupie projektów 
priorytetowych „Polskiego Ładu”, których 
realizacja może być dofinansowana na-
wet w 95% kosztów tego zadania. 

Inwestycja obejmie m.in. przede 
wszystkim budowę nowego odcinka 

ulicy Olkuskiej, dzięki czemu uzyska ona 
bezpośrednie połączenie z  ulicą Ogro-
dową, a także wykonanie utwardzonych 
poboczy, odwodnienia drogi rowami 
przydrożnymi i  kanalizacją, wykonanie 
kanalizacji teletechnicznej, budowę 
zbiornika infiltracyjno-odparowującego 
i drugiego pełniącego funkcję rozsącza-
nia wody, a także przebudowę zjazdów 
do posesji.

Wysokość przyznanej na to zadanie 
promesy Banku Gospodarstwa Krajo-
wego wyniesie 4.275.000 zł, natomiast 
ostateczna wysokość 95% dofinanso-
wania zostanie określona w  wyniku 
rozstrzygnięcia postępowania przetar-
gowego. 

Gmina Bukowno posiada dla tego za-
dania pełną dokumentację projektową. 
Obecnie przed Starostą Olkuskim toczy 
się postępowanie administracyjne o wy-
danie decyzji ZRID (Zezwolenia na Reali-
zację Inwestycji Drogowej). Po wydaniu 
decyzji przez Starostę Gmina będzie już 
gotowa do ogłoszenia przetargu.

Adaptacja budynku po Banku Spół-
dzielczym z przeznaczeniem na działal-
ność Urzędu Miejskiego w Bukownie.

Położony w  ścisłym centrum 
Bukowna budynek po Banku Spół-
dzielczym od lat 90-tych ubiegłe-
go wieku pozostawał niewyko-
rzystany. Dopiero kilka lat temu 
w wyniku decyzji syndyka o sprze-
daży Gminie tego budynku pojawi-
ła się szansa na jego „drugie życie”. 

Miasto zleciło opracowanie 
pełnego projektu budowlanego 
przebudowy i  modernizacji tego 
budynku wraz z  przystosowaniem 
jego pomieszczeń pod przeniesie-
nie tam części referatów Urzędu 
Miejskiego oraz wydzielenie nowej 
sali konferencyjnej na potrzeby 
Rady Miejskiej. Prace obejmą m.in.: 
rozbudowę i przebudowę pomiesz-
czeń i  ciągów komunikacyjnych, 
uwzględniając ich dostosowanie do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, 
kompleksową termomodernizację 
oraz montaż instalacji fotowolta-
icznej, a  także zagospodarowanie 
przyległego poprzez m.in. budowę 
ciągów pieszych, pochylni, miejsc 
postojowych, oświetlenie tere-
nu. Prace projektowe zakończą się 
jeszcze w tym roku.

Dla tego typu zadań Program 
Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład” przewidział możliwość uzy-
skania dofinansowania do 85% 
kosztów zadania. Przyznana Gmi-
nie promesa inwestycyjna ban-
ku BGK opiewać będzie na kwotę 
4.165.000 zł.

Kolejne nabory do Programu Inwe-
stycji Strategicznych „Polski Ład”.

Na przełomie listopada i grudnia br. 
planowane jest ogłoszenie kolejnego 
naboru wniosków do tego rządowego 
programu inwestycyjnego dla samorzą-
dów. Gmina Bukowno zamierza złożyć 
kolejne wnioski na kolejne zadania in-
westycyjne, jest też przygotowana kon-
cepcyjnie i projektowo do ich realizacji.

- Dla samorządu Bukowna absolutnym 
priorytetem inwestycyjnym jest budowa 
bezkolizyjnego połączenia ulic Kolejowej i 1 
Maja poprzez budowę wiaduktu nad torami. 
Mamy gotową dokumentację projektową, 
prawomocną decyzję ZRID, staramy się o po-
zyskanie środków finansowych na realiza-
cję wiaduktu także z  innych źródeł. Jednak 
wsparcie udzielone tej inwestycji z programu 
„Polski Ład” byłoby największą szansą na 
jego szybką realizację. Również o  tym roz-
mawiałem z Panem Ministrem Jackiem Osu-
chem podczas ostatniej wizyty Pana Ministra 
w naszym mieście. Będziemy też na pewno 
aplikować o dofinansowanie zadań dotyczą-
cych rozbudowy i modernizacji miejskiej in-
frastruktury sportowo-rekreacyjnej i  bardzo 
liczymy w tym zakresie również na pomoc, 
konsultacje w zakresie proponowanych roz-
wiązań i  dalsze wsparcie przy staraniu się 
o środki pozabudżetowe dla naszych działań 
inwestycyjnych. Mam głęboką nadzieję, że 
również i tym razem nasze wspólne działa-
nia - samorządu Bukowna i naszych przed-
stawicieli w  administracji rządowej przy-
niosą pozytywne rezultaty, z  korzyścią dla 
naszych mieszkańców – dodaje burmistrz 
Mirosław Gajdziszewski.

 tekst: UM Bukowno, zdjęcia: Michał Zasucha

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie dziękuję 

Panu Jackowi Osuchowi  
Sekretarzowi Stanu  

w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
oraz wszystkim zaangażowanym w ocenę wniosków i przyzna-

nie środków w kwocie 3 003 900,00 zł z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych – Rządowego Funduszu Polski Ład.

Zostaną one przeznaczone na modernizację energetyczną 
dwóch budynków użyteczności publicznej, tj. Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w  Podlipiu oraz Domu Wiejskiego w  Ujkowie 
Nowym wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej. Wpłyną one 
niewątpliwie na podniesienie komfortu użytkowania tych budyn-
ków, przyczynią się do zmniejszenia zapotrzebowania na energię 
cieplną, co przełoży się na ochronę środowiska naturalnego oraz 
zredukowanie kosztów ich utrzymania.

Otrzymane środki będą impulsem do realizacji zadań tak bar-
dzo oczekiwanych przez mieszkańców Gminy Bolesław, których 
- bez wsparcia z  zewnątrz - w  tak krótkim czasie nie dałoby się 
zrealizować.

Wójt Gminy Bolesław
Krzysztof Dudziński 

OGŁOSZENIE UM BUKOWNO

OGŁOSZENIE UG BOLESŁAW
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OGŁOSZENIE UG KLUCZE

OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Niedawno informowaliśmy 
o przedsięwzięciach naszych gmin 
i powiatu, które otrzymały dotacje 
w  ramach Polskiego Ładu. Tak, 
jak obiecaliśmy, wszystkie bliżej 
zaprezentujemy na naszych ła-
mach. Zaczynamy od powiatowych 
inwestycji.

13,5 mln złotych przyznano na 
budowę sali sportowej w  Zespole 
Szkół Nr 1 w  Olkuszu, w  miejscu 
starej sali. -Nowo powstała sala ze 
względu na swoją lokalizację (cen-
trum stolicy powiatu) będzie pełnić 
niezbędną rolę nie tylko dydaktyczną 
ale stanowić będzie również centrum 

kulturalne dla wszystkich miesz-
kańców, jakiego do tej pory powiat 
nie posiada. Nowy budynek pod 
względem rozwiązań technicznych 
i  funkcjonalnych zostanie dosto-
sowany do potrzeb osób o  różnych 
niepełnosprawnościach oraz zostanie 
wyposażony w niskoemisyjne źródło 
ciepła. Budynek będzie posiadał 
prostą nowoczesną formę z akcenta-
mi nawiązującymi swoim wyglądem 
i  charakterem do istniejących już 
budynków szkoły – informuje powiat.

Sala zostanie skomunikowana 
ze szkolnymi budynkami łącznikiem. 
Poza tym w planach jest budowa czte-
rech mniejszych sal (siłowni, do gim-
nastyki korekcyjnej, do rehabilitacji, 

do tenisa stołowego), a także zaplecza 
sanitarno - szatniowego.

Druga inwestycja współfinanso-
wana z Polskiego Ładu kwotą 5 mln 
złotych to drogowa modernizacja. 
O planach, jak i oczekiwaniach miesz-
kańców dotyczących remontu ul. Bie-
ma pisaliśmy już ponad dekadę temu. 
Trakt ma zostać zmodernizowany na 
długości około 2 km – od skrzyżowa-
nia ul. ks. Gajewskiego z obwodnicą 
do skrzyżowania ul. Dworskiej z ul. 
29 Listopada. Co wchodzi w  zakres 
inwestycji? Nowa nawierzchnia bi-
tumiczna na ul. Dworskiej, gdzie 
zaplanowano także dobudowę i prze-
budowę chodników z kostki brukowej 
betonowej oraz budowę odcinków 
kanalizacji deszczowej. Z  kolei na 

ul. Biema i  ks. Gajewskiego prze-
budowie ulegnie jezdnia oraz chod-
niki - na ciągi pieszo rowerowe.Tam 
również zostaną dobudowane odcinki 
kanalizacji deszczowej. W  rejonie 
skrzyżowania z ul. Jana Pawła II i ul. 
Legionów powstaną pełnowymiarowe 
zatoki autobusowe. Trakt wzbogaci 
się o  ścieżkę rowerową od osiedla 
Pakuska w kierunku Witeradowa . Na 
tym odcinku przebudowany zostanie 
chodnik oraz zatoka autobusowa przy 
zjeździe z obwodnicy w ul. ks. Kano-
nika Stanisława Gajewskiego. Jak 
informują władze powiatu, ogłoszenie 
przetargu planowane jest na koniec 
listopada. jeśli wszystko pójdzie zgod-
nie z założeniami, inwestycja będzie 
gotowa w lipcu 2023 roku.

Nowa sala i modernizacja drogi

- Po raz drugi z rzędu i drugi raz 
w  historii powiat olkuski otrzymał 
bardzo oczekiwane środki z  rezerwy 
budżetu państwa. Rok temu cieszyli-
śmy się z przyznania środków w wyso-
kości blisko miliona zł na Dom Dziecka 
w Olkuszu, dziś świętujemy pozyskanie 
blisko 650 tys. zł na gruntowny remont 
budynku Powiatowego Centrum Po-
mocy w Rodzinie przy ul. Piłsudskiego 
w Olkuszu. To dla mnie szczególnie 
ważne, bowiem pomoc społeczna od 
początku kadencji jest mi szczególnie 
bliska – mówi starosta olkuski Bogumił 
Sobczyk.

Budynek zyska nowy, ocieplony 
dach. Zakres robót obejmuje również 
modernizację klatki schodowej, sani-
tariatów, wiatrołapów z  instalacjami 
(grzewczą, elektryczną i przeciwpożaro-
wą). Zostanie wymieniona brama wjaz-
dowa oraz bramy garażowe. Generalny 
remont przejdzie kotłownia. Naprawa 
balkonu, montaż pętli indukcyjnych 
i urządzeń nawigacyjnych, oznaczenia 
dla osób niepełnosprawnych – to ko-
lejne prace ujęte w projekcie „Dostoso-
wanie budynku Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego 
Zespołu ds. orzekania o  niepełno-
sprawności w Olkuszu do potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz podniesienie 
standardu usług dla mieszkańców 
korzystających z usług instytucji znaj-
dujących się w tym budynku”.

- Remont siedziby Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu 

był od lat oczekiwany zarówno przez 
załogę jak i użytkowników budynku. 
Dziś staje się on faktem. Dzięki tej 
inwestycji placówka zostanie w pełni 
dostosowana dla klientów systemu po-
mocy społecznej, pieczy zastępczej, re-
habilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych i przeciwdziałania 
przemocy – informuje wicestarosta 
Paulina Polak.

Wszystkie zaplanowane prace 
kosztować będą 1 064 662,00 złotych. 
638 641,00 złotych z tej kwoty pochodzi 
z  rezerwy ogólnej budżetu państwa, 
a pozostała kwota z budżetu powiatu.

– Pragnę w tym miejscu serdecznie 
podziękować wszystkim zaangażo-
wanym osobom, dzięki którym udało 
się pozyskać tak znaczącą fundusze, 
bez których inwestycja ta nie byłaby 
możliwa do zrealizowania. Serdecznie 
dziękuję za pomoc panu ministrowi 
Jackowi Osuchowi na szczeblu rzą-
dowym, panu wojewodzie Łukaszowi 
Kmicie za wsparcie merytoryczne, 
służbom wojewody za pomoc organiza-
cyjną. Szczególnie dziękuję Zarządowi 
Powiatu w Olkuszu, na czele ze starostą 
olkuskim Bogumiłem Sobczykiem, bez 
którego zaangażowania nie udałoby 
się zrealizować tego przedsięwzięcia – 
mówi Anna Curyło-Rzepka dyrektor 
PCPR-u w Olkuszu.

Gdy w  PCPR-ze zakończą się 
wszystkie zaplanowane prace, efekty 
modernizacji przedstawimy na naszych 
łamach.

Ani więcej.jednej

14 LISTOPADA / NIEDZIELA / 16:00
OLKUSZ, RYNEK

PODZIĘKOWANIE WÓJTA  
GMINY KLUCZE NORBERTA BIENIA

Gmina Klucze otrzymała 13 500 000, zł  na realizację projektu pn: „Stworzenie centrum turystyki regionalnej 
w Dworku Dietla wraz z infrastrukturą turystyczną na Pustyni Błędowskiej” w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, który ma na celu zwiększenie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne 
dofinansowanie inwestycji realizowanych przez JST. 

W imieniu własnym oraz całej społeczności Gminy Klucze składam serdeczne podziękowania:
Panu Mateuszowi Morawieckiemu - Premierowi RP,
Panu Jackowi Osuchowi - Posłowi Ziemi Olkuskiej, Wiceministrowi Sportu i Turystyki, który najmocniej był zaan-
gażowany we wspieranie naszych projektów na poziomie rządowym,
Panu Łukaszowi Kmicie - Wojewodzie Małopolskiemu za współpracę i wsparcie naszej jakże cennej i oczekiwanej 
inwestycji.

Otrzymane wsparcie finansowe pozwoli na stworzenie w Gminie Klucze produktu turystycznego o zasięgu ogólno-
polskim w oparciu o unikatową Pustynię Błędowską oraz zrewitalizowany Dworek Dietla. W ramach przedmiotowego 
projektu planowana jest budowa: wieży widokowej, ścieżki rowerowej pomiędzy punktami widokowymi: „Różą Wiatrów” 
i  Wzgórzem Dąbrówka oraz poszerzenie strefy parkingowej i  foodtruckowej. Natomiast w  Dworku Dietla stworzona 
zostanie instalacja interaktywno-edukacyjna, dotycząca zarówno informacji o Pustyni Błędowskiej, jak i historii Klucz. 

Podjęcie decyzji o przyznaniu środków Gminie Klucze stanowi najwyższe dofinansowanie w historii naszego samorządu. 
Jest to szansa na rozwój turystyki na niespotykaną dotąd skalę na tym terenie.

cd. ze str. 1
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POWIAT
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Klasa okręgowa
Kolejka 13 - 6-7 listopada
Promień Przeginia 2-3 Orzeł Bębło 
KS Olkusz 5-1 Bolesław Bukowno 
Lot Balice 1-3 Spójnia Osiek-Zim-
nodół 
Zieleńczanka Zielonki 2-0 Przebój 
Wolbrom 
Przemsza Klucze 1-3 Błękitni Mo-
dlnica 
LKS Niedźwiedź 2-4 Jastrzębiec 
Książ Wielki 
Piliczanka Pilica 5-0 Proszowianka 
Proszowice 

Tabela po rundzie jesiennej:
1. KS Olkusz 34 pkt.; bramki:42-12.
2. Spójnia Osiek-Zimnodół 34 pkt.; 
bramki:38-16.
3. Przemsza Klucze 29 pkt.; bramki: 
28-14.
4. Błękitni Modlnica 25 pkt.; bramki: 
45-21.
5. Piliczanka Pilica 24 pkt.; bramki: 
26-16.
6. Proszowianka Proszowice 21 pkt.; 
bramki: 23-18.
7. Przebój Wolbrom 19 pkt.; bramki: 
22-19.
8. Bolesław Bukowno 17 pkt.; bram-
ki: 22-21.
9. Jastrzębiec Książ Wielki 16 pkt.; 
bramki: 27-35.
10. Orzeł Bębło 12 pkt.; bramki: 
14-42.
11. Zieleńczanka Zielonki 12 pkt.; 
bramki: 22-29.
12. Lot Balice 9 pkt.; bramki: 14-24.
13. Promień Przeginia 7 pkt.; bramki: 
21-48.
14. LKS Niedźwiedź 3 pkt.; bramki: 
15-44.

Klasa  A
Kolejka 13 - 6-7 listopada

Piliczanka II Pilica 3-0 Przebój II 
Wolbrom 
Błysk Zederman 5-0 Strumyk Za-
rzecze 
Laskowianka Laski 0-2 Legion Bydlin 
Spartak Charsznica 1-4 Pogoń Mie-
chów 
Olimpia Łobzów 2-2 Prądnik Suło-
szowa 

Wielmożanka Wielmoża 4-3 Centuria 
Chechło 
Pilica Wierbka 5-2 Trzy Korony 
Żarnowiec 
Unia Jaroszowiec 2-1 Strażak Przy-
bysławice 

Kolejka 14 - 13-14 listopada
Przebój II Wolbrom - Strażak Przyby-
sławice 13 listopada 13:00;
Trzy Korony Żarnowiec - Unia Jaro-
szowiec 14 listopada 13:30;
Centuria Chechło - Pilica Wierbka 13 
listopada 13:30;
Prądnik Sułoszowa - Wielmożanka 
Wielmoża 14 listopada 13:00;
Pogoń Miechów - Olimpia Łobzów 13 
listopada 13:30;
Legion Bydlin - Spartak Charsznica 
14 listopada 13:00;
Strumyk Zarzecze - Laskowianka 
Laski 14 listopada 11:00;
Piliczanka II Pilica - Błysk Zederman 
13 listopada 13:00.

Klasa B
Tabela po rundzie jesiennej:

1. Spartak Wielkanoc-Gołcza 26 pkt.; 
bramki: 42-9.
2. Orzeł Kwaśniów Górny 22 pkt.;, 
bramki: 45-21.
3. Hetman Dłużec 19 pkt.; bramki: 
36-30.
4. Czapla Czaple Małe 19 pkt.; bram-
ki: 23-17.
5. Dłubnia Trzyciąż/Jangrot 18 pkt.;  
bramki: 26-15.
6. KS II Olkusz 15 pkt.; bramki: 
30-34.
7. Błyskawica Kolbark 13 pkt.; bram-
ki: 27-27.
8. Pilica II Wierbka 12 pkt.; bramki: 
28-26.
9. Słowik Olkusz 11 pkt.; bramki: 
25-27.
10. LZS Stare Bukowno 11 pkt.; 
bramki: 23-32.
11. Trzy Buki Wierzchowisko 5 pkt.; 
bramki: 21-55.
12. Northstar Miechów  1 pkt.; bram-
ki: 8-41.

Piłka nożna

REKLAMA

REKLAMA

SPORT

POWIAT
A.N.Q.A.

 „Gmina Dobra do Życia” - Taki 
tytuł nosi ranking, przygotowany 
na zlecenie Polskiej Agencji Pra-
sowej. Sprawdziliśmy, jak według 
jego autora prezentują się warunki 
życiowe mieszkańców okolicznych 
miejscowości.

W zeszłym tygodniu Serwis Samo-
rządowy PAP ogłosił wyniki rankingu 
„Gmina Dobra do Życia”, opracowa-
nego przez naukowca Polskiej Aka-
demii Nauk. Zestawienie, obejmujące 
2477 gminy, mierzy wskaźnik jakości 

życia w  poszczególnych miejscowo-
ściach w oparciu m.in. o takie dane, 
jak: wydatki inwestycyjne gmin, ich 
atrakcyjność migracyjno-osadnicza, 
jakość oświaty na ich terenie, a także 
dostęp do opieki zdrowotnej, rekreacji 
czy zieleni.

Ranking podzielony został na 
część ogólną oraz pięć kategorii: 
miasta na prawach powiatu, strefy 
podmiejskie miast na prawach powia-
tu,  gminy z siedzibą powiatu, gminy 
miejskie i  gminy miejsko-wiejskie 
z miastem powyżej 5 tys. mieszkańców 
oraz gminy wiejskie i miejsko-wiejskie 
z miastem poniżej 5 tys. mieszkańców.

Jak nietrudno było przewidzieć, 
w  rozrachunku obejmującym cały 
kraj najlepszy wynik zanotowały 
miejscowości znajdujące się nieopodal 
stolicy.  Z naszego powiatu najwyższe 
noty otrzymało zaś Bukowno (632 
pozycja). Bolesław uplasował się na 
miejscu numer 776, a Wolbrom na 
miejscu numer 879. Dużo dalej za ni-
mi znalazły się: Olkusz (1355 lokata), 
Trzyciąż (miejsce numer 1548) oraz 
Klucze (1655 pozycja w  rankingu 
w ujęciu ogólnopolskim).

W kategorii obejmującej gminy 
z siedzibą powiatu ziemskiego naj-
wyższe wartości wskaźnika osiągnęły 
ośrodki przemysłowe (Lubin, Nowy To-

myśl, Bełchatów). Z 232 samorządów 
tego typu Olkusz znalazł się na 163 
miejscu. W  gronie 179 gmin miej-
skich i miejsko-wiejskich z mia-
stem powyżej 5 tys. mieszkańców 
w pierwszej trójce znaleźli się: Gogolin, 
Witkowo i  Zbąszyń. Bukowno upla-
sowało się na 41 miejscu, a Wolbrom 
na 61 pozycji. Najwięcej, bo 1587, 
jest w naszym kraju gmin wiejskich 
i  miejsko-wiejskich z  miastem 
poniżej 5 tys. mieszkańców. W tej 
kategorii liderami zostali: Kleszczów, 
Walce i Strzeleczki. Bolesław znalazł 
się na stosunkowo wysokim 322 miej-
scu, Trzyciąż na 829 pozycji, a Klucze 
zajęły lokatę numer 905.

Czy okoliczne gminy są 
miejscem „dobrym do życia”?

POWIAT
Ewa Barczyk

Według informacji podanych 
przez premiera Morawieckiego - 
tylko 40 % mieszkańców terenów 
wiejskich może korzystać z  wo-
dociągów i kanalizacji, lepiej jest 
w miastach, bo te – wydawałoby 
się podstawowe dobra cywilizacyj-
ne - posiada 90% z nich. Ostatnio 
pojawił się komunikat o  nowych 
działaniach rządu w tej dziedzinie 
– gminy mają otrzymać specjalne 
środki na inwestycje wodociągowe 
i kanalizacyjne. Na opublikowanej 
przez MF liście beneficjentów 
środków na kanalizację są 4 gminy 
z naszego powiatu.

Ministerstwo Finansów wydało 
komunikat z którego wynika, że jesz-
cze w tym roku 1714 gmin otrzyma 4 
mld zł na inwestycje wodno-kanaliza-
cyjne. 1 mld zł trafi na przedsięwzięcia 
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę, a 3 mld zł na projekty zwią-
zane z kanalizacją. Podział środków 
nastąpił automatycznie na postawie 
algorytmów opartych na obiektyw-
nych danych wskazanych w ustawie, 
w tym dotyczących zamożności oraz 
danych GUS na 31 października br. 
Środki gminy mogą przeznaczyć na 
inwestycje w latach 2021-2024.

Jak wynika z komunikatu, pie-
niądze na inwestycje z zakresu kana-
lizacji otrzyma 1528 gmin. Algorytm 
podziału 3 mld zł uwzględniał m.in. 
to, czy udział liczby mieszkańców 
danej gminy korzystających z  sieci 

kanalizacyjnej w  ogólnej liczbie 
mieszkańców tej gminy jest mniejszy 
niż 60 proc., a także jaki jest poziom 
zamożności danej gminy. Kwota środ-
ków przekazanych poszczególnym 
samorządom może być mniejsza niż 
0,9 mln zł i większa niż 5,186 mln zł. 

Wśród samorządów gminnych, 
które otrzymały obietnice dotacji na 
rozbudowę sieci kanalizacyjnych zna-
lazł się Bolesław, któremu przypisano 
środki w wysokości 900 tys. zł. Kolejne 
kwoty trafią do gminy Klucze – 1 904 
003 zł, gminy Trzyciąż – 2 246 757 zł 
oraz do gminy Wolbrom – 5 186 000 zł.

Na realizację projektów w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę pie-
niądze otrzyma 910 gmin ze wszystkich 
regionów Polski. Algorytm podziału 1 
mld zł uwzględniał m.in. to, czy udział 
liczby mieszkańców danej gminy 

korzystających z  sieci wodociągowej 
w ogólnej liczbie mieszkańców tej gmi-
ny jest mniejszy niż 90 %, a także po-
ziom zamożności danej gminy. Kwota 
środków przekazanych poszczególnym 
gminom na inwestycje wodociągowe 
nie może być mniejsza niż 0,3 mln zł 
i większa niż 5,604 mln zł. W gronie 
beneficjentów środków finansowych 
z tej puli nie znalazła się żadna z gmin 
powiatu olkuskiego.

Rząd obiecał środki na kanalizację

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Twoja reklama już od

4046 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Klucz, 
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>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910
 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Znany filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002, 693 788 813

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 

 - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to Pani Jadwiga z Gdyni
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc.  po jednej wizycie uzdrowiciela znikła Pani Anna z okolic Krakowa
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani  Julia z Piotrkowa Trybunalskiego
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

18 listopada – Kraków
19 listopada – Wadowice, Oświęcim

, Jaworzno20 listopada – Olkusz

AUTO SKUP
GOTÓWKA

TEL. (515)274430, (602)871305. 

l OSOBOWE I DOSTAWCZE,

WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI,l 

NAJLEPSZE CENY,l 

DOJAZDl 
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BUKOWNO
Wiola Woźniczko, fot. UM Bukowno

- Fragment ul. Niepodległości 
w  Bukownie jest zamknięty od 
dwóch miesięcy i nie wykonuje się 
tam żadnych prac remontowych. 
Sporo osób chciałoby znać datę 
zakończenia tej blokady – taką 
interwencję otrzymaliśmy od na-
szego Czytelnika. O  szczegóły 
zapytaliśmy w Urzędzie Miejskim.

Aby dokładnie wyjaśnić drogo-
wy problem, musimy cofnąć się do 
wiosny, kiedy to na wspomnianym 
fragmencie droga lekko się „ugięła”. 
Po trzykrotnych naprawach wykona-
nych w ramach bieżącego utrzymania 
dróg okazało się, że na niewiele się 
to zdaje. Wtedy zapadła decyzja 
o wykonaniu badań, aby przekonać 
się, co dzieje się głębiej. Zlecono 
geofizyczne badania terenu dwiema 
metodami: sejsmiczną (MASW) oraz 
georadarową (GPR).

Gdy poznano wyniki badań,  
które wskazywały na możliwość po-
wstania nieprzewidywalnych, nagłych 
ugięć terenu, szczelin lub nawet za-
padlisk, ze względów bezpieczeństwa 
na początku września zamknięto 
ruch na odcinku ul. Niepodległości 
- od bramy wjazdowej do ogródków 
działkowych do wyjazdu sprzed ga-
raży przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Buczyna”. Jak wówczas informo-
wał burmistrz Bukowna Mirosław 
Gajdziszewski, „(…) zlecone zostało 
firmie specjalistycznej wykonanie 
w  tym obszarze wierceń sprawdza-
jących do głębokości 6-8 m poniżej 
poziomu terenu, które udało nam 
się ustalić na okres 21- 24 września 

br. i  mamy nadzieję, że ten termin 
zostanie dotrzymany. Potem potrzeba 
będzie jeszcze ok. tygodnia czasu na 
głęboką analizę wyników wierceń 
i  opracowanie optymalnej metody 
usunięcia tego zagrożenia. Niestety, 
do tego czasu zastosowane w  dniu 
dzisiejszym ograniczenia w ruchu sa-
mochodowym i pieszym będą musiały 
być utrzymane”. Wyłączenie opisy-
wanego fragmentu ul. Niepodległości 
z ruchu spowodowało wprowadzenie 
tymczasowej organizacji ruchu – wy-
znaczono objazdy w stronę ul. Nowej 
i ul. Kolejowej.

Co sprawiło, że droga do dziś 
jest zamknięta? - Okazało się, że do 
uzyskania pełnego obrazu budowy 
geologicznej tego terenu  konieczne 
było wykonanie jeszcze jednego od-
wiertu kontrolnego, który wykonano 
w  pierwszej połowie października, 
w  innej - tzw. „suchej” technologii. 
Na podstawie wyników wierceń pod 
koniec października zaproponowano 
nam metodę zabezpieczenia korpusu 
drogi przed dalszymi ewentualnymi 
obsunięciami terenu – wyjaśnia 

wiceburmistrz Bukowna Marcin 
Cockiewicz.

Metoda ta polega na utworze-
niu wielowarstwowego „materaca” 
z  kruszywa kamiennego, geosiatek, 
geowłóknin i  geomembran o  odpo-
wiedniej grubości. Taki „materac” 
wraz z  dodatkowym drenażem od-
wadniającym pozwoli na odpowiednie 
zabezpieczenie drogi.

Urząd Miejski w Bukownie infor-
muje, że prace te rozpoczęły się z koń-
cem października. A  kiedy zostaną 
zakończone? Tego na razie nie wiado-
mo. - Termin uzależniony będzie też 
od warunków atmosferycznych. Za-
leży nam bardzo, aby drogę oddać do 
użytku jak najszybciej, ale ponieważ 
najważniejszą sprawą w tej inwestycji 
pozostaje kwestia bezpieczeństwa 
użytkowników drogi, to w przypadku 
niekorzystnej aury i braku możliwości 
prowadzenia prac być może będzie-
my zmuszeni utrzymać utrudnienia 
w  ruchu nawet do wiosny– dodaje 
wiceburmistrz Cockiewicz.

Ul. Niepodległości 
nadal w remoncie

POWIAT
A.N.Q.A.

Szczepienia to temat, który 
często przewija się na naszych 
łamach. Przy okazji wzrostu zacho-
rowań na COVID-19 kwestia ta po-
nownie wzbudziła zainteresowanie 
części naszych Czytelników. Od 
kilku dni dostajemy wiadomości 
od osób dopytujących o  szcze-
góły związane z  trzecią dawką 
preparatu.

Szczepienia na Covid-19 trwa-
ją od stycznia bieżącego roku i  od 
samego początku wzbudzają duże 
kontrowersje. Na początku bowiem 
występowały problemy z  dostępno-
ścią prepartów. Później zaś, kiedy do 
Polski dotarły ich większe dostawy, 
mieliśmy do czynienia z ogromnymi 
kolejkami w  punktach szczepień. 
W okresie wakacyjnym zainteresowa-
nie tą formą profilaktyki diametralnie 
spadło. Teraz temat odżywa, głównie 
za sprawą seniorów i osób przewlekle 
chorych, które zainteresowane są 
przyjęciem trzeciej dawki specyfiku.

- Ostatnio można się szczepić 
trzecią dawką, ale są jakieś proble-
my, bo nie można się na nią zapisać 
mimo upływu 6 miesięcy od dawki 
drugiej. Dlaczego są takie utrudnienia 
i opóźnienia? I jeszcze jedno pytanie. 
Gdzie znajdują się obecnie punkty 
szczepień i jak postępuje w Olkuszu 
ten proces? — pyta w mailu do naszej 

redakcji pan Waldemar. Postanowili-
śmy przyjrzeć się tej sprawie bliżej.

Początkowo prawo do szcze-
pienia tzw. przypominającą dawką 
preparatu przysługiwało zamkniętej 
grupie osób. Od niedawna mają je 
wszyscy, którzy skończyli 18 lat, pod 
warunkiem, że od ich szczepienia 
podstawowego minęło co najmniej pół 
roku. Na szczepienie można umówić 
się poprzez:

- e-rejestrację dostępną na stronie 
głównej pacjent.gov.pl;

- aplikację na telefony komórkowe 
„mojeIKP”;

- bezpłatną infolinię Narodowego 
Programu Szczepień pod numerem 
989;

- wysyłając SMS na numer 664 
908 556 lub 880 333 333 o treści: 
SzczepimySie;

- kontaktując się bezpośrednio 
z wybranym punktem szczepień.

W sprawie szczepienia najlepiej 
jest skontaktować się z  pobliską 
przychodnią, bądź też z  punktem, 
w którym szczepiliśmy się poprzednio. 
Jeśli ktoś chce skorzystać z  innej 
placówki, to na rządowej stronie 
Internetowej można znaleźć ich listę. 
Mapa dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/web/szczepimysie/
mapa-punktow-szczepien#/

Tyle jeśli chodzi o teorię. Zadzwo-
niliśmy do jednej z  olkuskich przy-
chodni, aby sprawdzić, jak wygląda 
praktyka. - Na szczepienie można 
zarejestrować się dopiero po upływie 
pół roku od chwili zakończenia szcze-

pienia podstawowego. Jeśli np. ktoś 
był szczepiony drugą dawką w dniu 
20 maja, to rejestracji w systemie na 
szczepienie przypominające możemy 
dokonać dopiero po 21 listopada — 
tłumaczy nam Pani z przychodni na 
osiedlu Młodych. - Osoby, które mają 
już prawo do skutecznej rejestracji, 
mogą się z  nami kontaktować oso-
biście lub telefonicznie. Będziemy 
z nimi ustalać termin szczepienia — 
mówi nasza rozmówczyni.

Niezależnie do tego, jaki preparat 
został uprzednio podany pacjentowi, 
jako trzecia dawka aplikowane są je-
dynie szczepionki Pfizer lub Moderna. 
Jeśli ktoś wcześniej został zaszcze-
piony którąś z nich, to zalecane jest, 
by dostał ten sam produkt. Warto 
również mieć na uwadze, że przed 
szczepieniem należy wypełnić kwe-
stionariusz badania przesiewowego. 
Można to zrobić online lub ściągnąć 
go ze rządowej strony, wypełnić i przy-
nieść ze sobą. Jeśli ktoś zapomni 
o  kwestionariuszu, to może dostać 
go w punkcie szczepień.

Jak wygląda procedura 
dodatkowego 
szczepienia?

Szanowni Państwo
Serdecznie zapraszam do udziału w koncercie, który 14 listopada 

odbędzie się w kościele św. Maksymiliana Marii Kolbego w Olkuszu  
(ul. Sosnowa 1) po mszy świętej o godz. 16.00. 

Koncert będzie miał szczególny wymiar. Oto jesteśmy w momencie przełomu. Siła 
czwartej fali epidemii narasta. Chcemy przypomnieć, że musimy być „Razem prze-
ciwko pandemii” – właśnie taki jest tytuł koncertu. Dźwiękami muzyki pragniemy 
podziękować wszystkim, którzy są na pierwszej linii frontu: lekarzom, pielęgniarkom, 
ratownikom medycznym, wszystkim służbom. Requiem d-moll KV 626 Wolfganga 
Amadeusza Mozarta, w wykonaniu Orkiestry, Chóru i Solistów Filharmonii Krakow-
skiej, będzie hołdem dla tych wszystkich, którzy każdego dnia robią, co w ich mocy, 
aby nas ratować przed COVID-19.

Zarazem koncert będzie niejako towarzyszył obchodom Narodowego Święta Nie-
podległości. Chcemy przypomnieć, że na każdym z nas spoczywa cząstka odpowie-
dzialności za aktualną sytuację. Szczepiąc się, przestrzegając zasad sanitarnych, po 
prostu uważając, by się nie zakazić – działamy w imię dobra wspólnego. Działamy dla 
naszej Najpiękniejszej Niepodległej.

Jeszcze raz serdecznie zapraszam Państwa do udziału w tym wyjątkowym koncer-
cie. Patronat honorowy objął nad nim Biskup Sosnowiecki Grzegorz Kaszak.

Wojewoda Małopolski
Łukasz Kmita

� KORONAWIRUS NIWECZY ZIMOWE PLANY 
W tym sezonie nie będzie lodowiska na olkuskim rynku -
taką informację 8 listopada przekazały władze miasta na 
sesji Rady Miejskiej w Olkuszu. Powodem jest rozpędzająca 
się IV fala zagrożenia wirusem COVID-19. Decyzja ta 
spotkała się z aprobatą radnych. 

- Organizacja lodowiska to ogromny wydatek, liczony w setkach
tysięcy złotych. Z drugiej strony mamy coraz większe �
związane z kolejną falą koronawirusa, której skalę - w postaci
kilkunastu tysięcy zachorowań dziennie - już widzimy. Po
konsultacji z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Olkuszu
zdecydowaliśmy o rezygnacji z organizacji lodowiska w nadcho­
dzącym sezonie zimowym. Gorąco liczę, że w przyszłych
miesiącach opanujemy pandemię na tyle, by znów organizować
duże letnie i zimowe atrakcje - mówi Roman Piaśnik, burmistrz
Olkusza.

O tym, że losy lodowiska rozstrzygały się niemal do ostatniej 
chwili świadczy fakt, że Gmina Olkusz ogłosiła nawet przetarg na 
jego organizację. W prowadzonym postępowaniu wpłynęła 
jedna oferta, opiewająca na 450 tys. złotych. Dziś już wiadomo, 
że postępowanie zostanie unieważnione. 

- Otwieranie lodowiska w sytuacji tak dużej niepewności jest
ryzykiem, którego - wydatkując środki publiczne, a więc
pochodzące z podatków Mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz -
nie powinniśmy podejmować. Zwłaszcza, że za ryzykiem
ekonomicznym podąża znacznie groźniejsze - zagrożenie
zdrowia i życia Mieszkańców-podsumowuje Roman Piaśnik.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. 
specjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 
– 19.00. Tel. 604 410 240. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających 

paznokci. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIE-
DZIAŁEK 16:00 - 19:00

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, 

zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 

16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 
chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: lecze-
nie żylaków, „pajączków” za pomocą 

skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności 

żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii 

ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, 

piątek od 16.00. Rejestracja telefonicz-
na 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 

Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 

zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 

w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 

i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 

Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja Ty-
siąclecia 16 (budynek naprzeciw szpitala 

– obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 

480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 

(zamiennie wtorki).

Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 

(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 

od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 

Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 

17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 

osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 

kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 

i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 

16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 

4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 

505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 

Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 

uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 

600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-
log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 

wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 

zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 

17–18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 

kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 

leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 

8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 

śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 

tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka spe-
cjalista kardiolog, spec. chorób 
wewnętrznych. EKG, echo serca, 

Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Kon-
sultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 

Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 

HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 

wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 
17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., 
specjalista kardiolog. Diagnostyka i  le-
czenie nadciśnienia tętniczego, chorby 

wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. 

EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ci-
śnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. 

Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 

czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, 

ECHO serca, Holter EKG i ciśnieniowy. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 

16:00 - 20:00
Magdalena Kocierz - Woźniowska Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca, Holter EKG 

i ciśnieniowy. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK  16:00 - 19:00

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 

serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 

ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 

Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, in-
ternista, lekarz medycyny pracy. Kon-
sultacje, badania profilaktyczne, bada-
nia kierowców, EKG, ECHO serca, USG 

tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjali-
sta kardiolog. Specjalista chorób we-
wnętrznych. www.lekarzolkusz. pl Reje-
stracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 

15.). Wt. i pt. 17–19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 

płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 

506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., 

czw. 15–18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 

16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 

tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 

11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 

operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 

medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 

„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 

603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–

19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 

poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 

501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 

www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. 

Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 

Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 

wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 

zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 

komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 

leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-
czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-
na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 

DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 

Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 

www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 

820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Ofe-
rujemy okulary korekcyjne i przeciwsło-
neczne, soczewki kontaktowe i akceso-
ria, badanie okulistyczne, tomografia 
oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 
784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 

10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty do-
mowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 

224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania 

USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 

biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 

502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 

wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. 

Rejestracja telefoniczna: 602  776   052. 

www.lekarzolkusz.pl facebook.com/le-
karzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pedia-
tra, specjalista chorób noworodków. 
Profilaktyka dzieci zdrowych, leczenie 
dzieci chorych. USG: stawów biodro-
wych, mózgu, jamy brzusznej, tarczy-
cy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. 

tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zapra-
sza na specjalistyczne zabiegi w obrębie 
stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniew-
skiego 1, tel.698 919 343. Facebook: gabi-
net zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 

952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. 

Tel. 694 839 534.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny Justyna Jochymek – spe-
cjalista psycholog kliniczny, certyfi-
kowany psychoterapeuta uzależnień. 
Psychoterapia osób uzależnianych, 

współuzależnionych oraz DDA. Porady 

psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psycholo-
giczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 63, tel. 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 

młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 

2, tel. 608 462 479.

Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 

współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.

Aleksandra Krysztoforska - psycho-
log dziecięcy. Diagnoza i terapia psy-
chologiczna dzieci i młodzieży, kon-
sultacje. Tel. 668 123 956.

Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 

i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 

Rejestracja tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy terapeutycz-
ne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 
2 tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 

kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masa-
ży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 

663, www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 

(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortope-
dyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyj-
na, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia Manual-
na, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.

Dominika Latos, mgr terapeuta dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Terapeuta 
NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 

(Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. 

Gabinet stomatologiczny czynny ponie-
działek 10.00-18.00, środa 9.30-18.00. 

Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 

327 510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 

dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 

Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 

18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 

Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 

8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestra-
cja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-
-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, 

pok. 306, pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 
9.00-14.00, rejestracja w  godzinach 

pracy gabinetu lub telefonicznie Tel. 
694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 

wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 

. Tel. 32 645 21 08.

„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Porad-
nia Stomatologiczna - stomatologia za-
chowawcza, endodoncja mikroskopowa, 
protetyka, chirurgia stomatologiczna (im-
planty), RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, 

I piętro, tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 

Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Pią-
tek 9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-
19.00. Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 

I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 12–18, czw. 

8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

Chirurg Stomatologiczny Implantolog 
Jacek Jasiniak Olkusz, ul. F. Nullo 35 b. 

Tel. 32 754 25 18.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 

klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 

23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 

64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-
nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 

powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 

inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 

piętro, tel. 327545900, 604294088.

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 

ujędrniające twarz i  ciało, złuszczanie zio-
łowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Ire-
dale, kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 

Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 

Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 

ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 

USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 

jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 

szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 

Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 

pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, 

biopsje, USG jamy brzusznej, USG pier-
si, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 

leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwa-
lifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym IN-
TER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, 

USG dołów pachowych, USG pachwin), USG 

jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. Przyj-
muje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Pn. 14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przy-
chodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 

(obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  
i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
12.11	 ul. Skwer 6 - dyżur 20:00-8:00	 ul. Mariacka 6

13.11	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 Os. Skalska 9

14.11	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 ul. Krakowska 2

15.11	 ul. K. K. Wielkiego 24  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 43

16.11	 ul. Rabsztyńska 2  - dyżur 20:00-24:00	 ul. 1 Maja 39

17.11	 al. 1000-lecia 17  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 2

18.11	 ul. Buchowieckiego 15A  - dyżur 20:00-24:00	 ul. Mariacka 6

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl

24 / 7 /365

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!

zabieg hifu listing
fotoodmładzanie
listing pikosekundowy
laserowy peeling węglowy

W ofertach promocyjnych

Centrum Kosmetologii 
Estetycznej

Olkusz, K. K. Wielkiego 60, (obok poczty)
gab. 309 III p.  Tel. 570 691 681
www.kosmetyka-olkusz.pl to ja, Polka 50+
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REKLAMA

Najważniejsze wydarzenie  
w życiu w wyjątkowej oprawie

Dekoracje, bo o  nich mowa, stanowią jedną z  naj-
ważniejszych rzeczy, o których nie należy zapomnieć 

planując ważną uroczystość. Każda uroczystość po-
trzebuje innej oprawy. Planując ślub myślimy o  de-
koracji sali, kościoła, samochodu, domu Pani Młodej 

i domu Pana Młodego. Odpowiednia dekoracja wpro-
wadza nas w odpowiedni nastrój uroczystości. Do de-
koracji uroczystości ślubnych wybierajmy żywe kwia-
ty, najlepiej sezonowe - są piękne i nie ma trudności 

z ich zakupem. 
cd. na nast. stronie

Listopad 2021
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Do pomocy przy dekoracji koniecznie należy 
zwrócić się do wyspecjalizowanej firmy, która 
doradzi i pomoże w wyborze kolorów, rodzajów 
kwiatów oraz innych elementów dekoracyjnych. 
Florystka doradzi Pannie Młodej w  dobraniu 
bukietu, a jest to nie lada sztuka. Niejednokrot-
nie bukiet jest jedną z najtrudniejszych decyzji, 
jakie musi podjąć przyszła Panna Młoda. 
Dobierając bukiet ślubny musi nie tylko kiero-
wać się swoim gustem odnośnie kwiatów i ich 
kolorów. Należy zwrócić uwagę na kilka bardzo 
ważnych kwestii: jaki kolor, kształt i fason ma 
suknia ślubna, ile wzrostu ma Panna Młoda oraz 
jaki ma temperament. Ważne, aby wszystkie 
elementy ze sobą współgrały. Dlatego bukietu 
nigdy nie wybieramy w  pierwszej kolejności. 
Musimy mieć już zarysowaną całą koncepcję 
stroju. Dekoracje dotyczą nie tylko ślubów. 
Chrzest dziecka czy pierwsza komunia są to 
równie ważne uroczystości, na których nie może 
zabraknąć dekoracji. Wybierzmy kwiaty żywe 
z delikatnymi elementami dekoracyjnymi. Pamię-
tajmy, że są to przyjęcia dla dzieci, dlatego warto 
wprowadzić elementy balonów napełnionych 
helem czy ozdobnych tiulowych pomponów, 
które dodadzą troszkę dziecięcego charakteru 
uroczystość. 
Dekoracje na przyjęcia urodzinowe powinny 
być kolorowe i  bajeczne: balony, serpentyny, 
pompony tiulowe, wachlarze, żywe kwiaty itp. 
Wybór jest ogromny, potrzeba tylko własnej 
inwencji, a dekoracja wprowadzi naszych gości 
w szampański nastrój.
Planując każdą dekorację, warto znać podsta-
wowe znaczenia kwiatów
Aster symbolizuje wieczny optymizm, wiarę 
w szczęście.
Frezja symbolizuje szacunek, uznanie. Frezja 

jest wyrazem radości z bycia z drugą osobą.
Goździk - czerwony - gorące podziękowania, 
wdzięczność; - różowy - czekaj na mnie, uko-
chany, - biały - dzielność, odwaga, zadowolenie.
Hiacynt - biały - bezinteresowna sympatia do 
drugiej osoby, bez jakichkolwiek podtekstów; 
- różowy - symbolizuje gorliwość; - fioletowy 
- skłania bliską osobę do większej czułości 
i okazywania nam uczuć, - błękitny - stałość 
w uczuciach; - żółty - jestem szczęśliwy z naszej 
miłości.
Irys oznacza zaufanie.
Słonecznik jest symbolem szalonej, a zarazem 
ślepej miłości.
Konwalia jest symbolem nieśmiałości, delikat-
ności, subtelności.
Lilia cnotliwość.
Tulipan - czerwony - miłość; - biały - mam wobec 
Ciebie szczere intencje; - żółty - beznadziejna 
i bezsensowna miłość.
Róża - czerwona miłość, - biała skromność, 
wdzięczność - różowa przyjaźń.

Autor: AK

Najważniejsze wydarzenie...

CChhcceesszz  zzoorrggaanniizzoowwaaćć

pprrzzyyjjęęcciiee  ookkoolliicczznnoośścciioowwee??

ZZaaddzzwwoońń!!

539 730 260, Olkusz, ul. Zagaje 2 

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki 
spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

cd. ze str. 1

2

Gościniec Sosina  Hotel & Restauracja
nowo otwarta sala bankietowa,

NOWOCZESNA, KLIMATYZOWANA SALA w stylu Glamour.

Jaworzno, ul. Bukowska 10, nad zalewem Sosina.  

Zapraszamy do kontaktu pod numerem
500 233 000

W swojej ofercie posiadamy
również bazę hotelową dla gości. 

v Bankiety
 Imprezy biznesowe i rodzinnev

v Wesela
 Komunie, Chrzciny, Stypyv
 Bale absolwentówv
 Bale Karnawałowev
 Imprezy urodzinowe i jubileuszev

Sala bankietowa zapewnia miejsce
dla 200 osób!

Organizujemy:
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Stwierdzenie nieważności małżeństwa kościelnego
Stwierdzenie o nieważności małżeń-

stwa kościelnego – potocznie określane jako 
„unieważnienie małżeństwa” czy też jako 
„rozwód kościelny” - kto może go dostać? 
Czy prawo kanoniczne w ogóle przewiduje 
możliwość rozwiązania małżeństwa? 
Od wielu lat ogromna część spraw rozpatrywanych przez 
sądy kościelne dotyczy właśnie małżeństw. Procesy 
małżeńskie tyczyć się mogą różnych kwestii, np. sepa-
racji małżonków, domniemania śmierci jednego z nich, 
która zwalniałaby drugą osobę z przysięgi wierności, 
czy też dyspensy od małżeństwa w  przypadku jego 
niedopełnienia (w sytuacji, gdy nie doszło do konsumpcji 
małżeństwa). Osobną kategorię stanowią tak zwane 
procesy o unieważnienie małżeństwa.
Sakrament małżeństwa, ze względu na swe przymioty 
jakimi są jedność i nierozerwalność - posiada w prawie 
kanonicznym uprzywilejowaną pozycję, która sprawia, że 
stwierdzenie o nieważności małżeństwa nie może być 
orzekane bez solidnego poparcia dowodowego. Kolejno 
uzyskanie stwierdzenia nieważności, czyli potocznie – 
unieważnienie małżeństwa kościelnego – pociąga za 
sobą takie skutki, że co do zasady zarówno mężczyzna 
jak i kobieta, mogą ponownie stanąć przed ołtarzem 
i zawrzeć ważne małżeństwo. 
Prawo kanoniczne wyróżnia przeszkody dotyczące 
formy liturgicznej, a także przeszkody dotyczące zgody 
małżeńskiej – które w  praktyce kanonicznej są naj-
częstszym powodem inicjującym proces o stwierdzenie 
nieważności małżeństwa.
Według prawa kanonicznego zgodę małżeńską powin-
niśmy rozumieć jako dobrowolny akt, w ramach któ-
rego mężczyzna i kobieta wzajemnie się sobie oddają, 
przysięgając sobie dozgonną wierność realizowaną 
w sakramentalnym małżeństwie. 
Zgoda małżeńska wymaga od obojga partnerów pełnej świa-
domości znaczenia małżeństwa – społecznego i religijnego 
– oraz wiedzy na temat jego najistotniejszych przymiotów. 
Do procesu o unieważnienie małżeństwa kościelnego 

może dojść, gdy przesłanki wskazują na to, że wystąpiła 
jedna z przeszkód dotyczących zgody małżeńskiej, do 
których zaliczamy:
1. Brak odpowiedniego używania rozumu (problemy 
z racjonalną oceną sytuacji, choroby psychiczne, upo-
śledzenie umysłowe, odurzenie);
2. Błąd dotyczący zgody małżeńskiej (np. omyłkowe 
zawarcie małżeństwa z  kimś innym niż wybranek/
wybranka);
3. Podstęp małżeński (celowe wprowadzenie kogoś 
w  błąd, które skutkowałoby zawarciem małżeństwa 
z tą osobą);
4. Pozorny charakter zgody małżeńskiej (kiedy zgoda 
małżeńska ma charakter symulacji – mimo pozorów 
ważności opiera się wyłącznie na postaci zewnętrznej, 
a nie wewnętrznej; kiedy zgoda wyrażona jest przez 
jedno z małżonków celem odniesienia danej korzyści);
5. Złożenie przysięgi pod określonym warunkiem 
(przysięga małżeńska złożona zostaje przez jedno 
z małżonków celem uzyskania określonego dobra);
6. Wymuszenie zgody małżeńskiej (może do niego 
dojść poprzez zastosowanie przymusu fizycznego lub 
moralnego, wywołanie ciężkiej bojaźni, czyli wstrząsu 
wiążącego się obawą przed przemocą).
Ponadto, prawo kanoniczne wyróżnia  12 podstawo-
wych typów owych przeszkód określanych terminem 
„przeszkód zrywających” - które każą nam uznać, 
że nigdy nie doszło do powstania nierozerwalnego 
węzła.  Do najważniejszych przeszkód zrywających 
należą przeszkody:

1. Wieku.
Przepisy prawa kanonicznego określają, że mężczyzna 
pragnący stanąć ze swoją wybranką przed ołtarzem 
musi liczyć sobie co najmniej 16 lat, jego partnerka 
natomiast – 14. 

2. Niezdolności małżeńskiej.
Nadrzędnym celem małżeństwa jest spłodzenie i wycho-
wanie potomstwa. Co bardzo istotne, niemocy płciowej 
nie możemy utożsamiać z bezpłodnością. Termin ten 

określa brak możliwości podjęcia przez jednego z part-
nerów aktywności seksualnej.

3. Braku przynależności jednego z małżonków do 
Kościoła katolickiego.

Przepis ten nie dotyczy osób, które zostały ochrzczone 
w Kościele katolickim, lecz opuściły go i dołączyły do 
innych wspólnot chrześcijańskich. Przeszkoda różnicy 
religii zachodzi jednak wtedy, gdy dana osoba po 
ochrzczeniu prowadziła życie niezgodne z wartościami 
chrześcijańskimi.

4. Pokrewieństwa.
Prawo kanoniczne w opisie pokrewieństwa posługuje 
się terminem takim jak linia pokrewieństwa. Oznacza 
ona wszystkie osoby wywodzące się od wspólnego 
przodka.  Kluczową kategorią, która sprawia, że możemy 
mówić o przeszkodzie zrywającej, jest stopień pokre-
wieństwa. Jeśli więc chodzi o stwierdzenie nieważności 
małżeństwa – przyczyny, czyli przeszkody związane 
z pokrewieństwem, zachodzą w przypadkach:
•	 pokrewieństwa w  linii prostej (np. między matką 
i synem; wnuczką i dziadkiem);
•	 pokrewieństwa w  linii bocznej aż do czwartego 
stopnia włącznie (nie może dojść do ślubu np. między 
rodzeństwem, bratem ciotecznym i siostrą cioteczną, 
ponadto mężczyzna nie może wziąć za żonę siostry 
matki, a kobieta wyjść za brata ojca). 
W pewnych szczególnych przypadkach prawo kościelne 
przewiduje dyspensę biskupią w stosunku do pokre-
wieństwa czwartego i  trzeciego stopnia, czyli np. 
wtedy, gdy mężczyzna pragnie ożenić się ze swoją 
ciotką. Jeśli natomiast chodzi o  małżeństwo w  linii 
prostej, w żadnych okolicznościach nie może zostać 
ono uznane za ważne.

5. Powinowactwa.
W tej kwestii prawo kanoniczne określa jasno, że niemoż-
liwe jest zawarcie ważnego małżeństwa, jeśli zachodzi 
powinowactwo w  linii prostej. A zatem wdowiec nie 
może wziąć za żonę córki ani matki zmarłej partnerki, 
a wdowa wyjść za syna lub ojca zmarłego małżonka.

Ile kosztuje proces o stwierdzenie nieważności mał-
żeństwa kościelnego?
Koszty, czyli cena procesu o stwierdzenie nieważności 
małżeństwa kościelnego (często mylnie określany jako 
„rozwód kościelny” lub „unieważnienie małżeństwa”) 
obejmuje:
- opłatę dla sądu kościelnego, przed którym toczy się 
postępowanie o stwierdzenie nieważności małżeństwa. 
Nie jest jednak ona identyczna dla każdego trybunału 
kościelnego w Polsce, lecz różni się w zależności od 
diecezji, w której odbywa się proces;
- koszt sporządzenia opinii przez biegłego kościelnego. 
Opinia psychologa albo psychiatry nie zawsze jest wyma-
gana, lecz ma miejsce przede wszystkim w sytuacji, gdy 
proces o tzw. „unieważnienie sakramentu małżeństwa” 
oparty jest o przesłankę impotencji lub niezdolności 
z przyczyn natury psychicznej do podjęcia istotnych 
obowiązków małżeńskich;
- wynagrodzenie dla specjalisty prawa kanonicznego, 
którym jest adwokat kościelny. Cennik jest uzależniony 
od stopnia skomplikowania sprawy, ilości poświęconego 
czasu i zakresu współpracy.
Niestety, rosnące liczby procesów zwracają uwagę 
na kryzys instytucji małżeństwa, z racji iż śluby coraz 
częściej brane są pod wpływem chwili, bez świadomo-
ści przymiotów i znaczenia sakramentu małżeńskiego. 
Pomimo tego, należy podkreślać, że wyjątkowe przy-
mioty sakramentu małżeństwa czynią instytucję małżeń-
stwa o wielkiej wadze duchowej i społecznej - dlatego 
stwierdzenie o nieważności małżeństwa nie powinno 
nigdy być traktowane jako alternatywa, a jedynie jako 
rozwiązanie ostateczne. 
Należy dodatkowo podkreślić, że proces o stwierdzenie 
nieważności małżeństwa kościelnego nie należy do 
łatwych ani krótkich.  Stąd też bardzo ważna jest pomoc 
ze strony wykwalifikowanego specjalisty. 
Jako adwokat i jednocześnie specjalista prawa kano-
nicznego służę pomocą oraz radą 
dla osób, które podjęły świadomą 
decyzję o  chęci uregulowania 
swoich spraw przed sądem 
kościelnym.

Adw.  Magdalena Izdebska 
tel. 513-539-798
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Olkusz, kr. Kazimierza Wlk. 34
Olkusz, Strzelców Olkuskich (Pakuska)
Klucze, Zawierciańska (pasaż)

Anetka

M MU IR ĘT SN NE EC

W KAŻDĄ ŚRODĘ

DOSTAWA CIEPŁEJ

KIEŁBASY

"Z NOCNEJ ZMIANY". 

W KAŻDĄ ŚRODĘ

DOSTAWA CIEPŁEJ

KIEŁBASY

"Z NOCNEJ ZMIANY". 

WYŁĄCZNIE POLSCY

PRODUCENCI.

CODZIENNIE ŚWIEŻE

DOSTAWY.

WYŁĄCZNIE POLSCY

PRODUCENCI.

CODZIENNIE ŚWIEŻE

DOSTAWY.

ddrruuggii  ppuunnkktt,,  uull..  kkrr..  KK..  WWiieellkkiieeggoo  1155
(obok Banku BNP PARIBAS)

l urodziny l komunie l wesela
l szkolenia, konferencje (120 miejsc)

Olkusz, ul. Przemysłowa 15, 
tel. 535 590 609

NAUTILUS sala imprezowo-bankietowa

RESTAURACJA
Łukasza Szlęzaka

resto_garresto_gar

Olkusz, Rynek 1
Tel. 32 731 00 85
www.restogar.pl

Organizacja: 
· przyj�� okoliczno�ciowych
· spotka� �iznesowych
· styp
· komunii
· ju�ileusz�w
· catering

Olkusz, ul. Sławkowska 13
tel. 32-643-15-85, kom. 606 903 211

pon.-pt. 9-17
ilkus@ilkus.com.pl     www.ilkus.com.pl

Uczcij

TO

podróżą

Uczcij

TO

podróżą

BIURO
PODRÓŻY

pon.-pt. 9-17

3 klimatyzowane sale 
   bankietowe do 120 os�b
baza noclegowa
najwyższy standard

32 645 07 42
509 153 011

Wkrótce, 3 grudnia dodatek tematyczny Idą Święta!
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